
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LUIGI LAVISTA” 

Via E. Toti, n° 1 - 85100  POTENZA – tel. 0971 52985 

Sito: www.icluigilavista.edu.it     Email: pzic880004@istruzione.it     PEC: pzic880004@pec.istruzione.it 

 
Decreto di aggiudicazione definitiva procedura negoziata tramite RDO su MEPA per affidamento fornitura 

beni per l’attuazione dell’ Avviso Pubblico 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di Smart Class per le scuole 

del primo ciclo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014 – 2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

Codice Identificativo Progetto (CUP): E32G20000850007 

All’Albo web  

Amministrazione Trasparente - Sezione Bandi e Concorsi  

Agli Atti 

                                                       Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Dlvo n. 165/2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche e ss.mm.ii. 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., concernente l’accesso agli atti della Pubblica Amministrazione 

VISTA la CM prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, con la quale sono stati chiariti gli adempimenti legati alla 

selezione di personale esperto all’interno dei progetti PON 

VISTO il Dlvo n.101/2018, recante disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

DGPR Regolamento (UE) n. 679/2016   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219/2018 

VISTI il Regolamento (CE) n.1303/2013, recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento Europei; 

il Regolamento (UE) n.1301/2013, relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR); il Regolamento (UE) 

n.1304/2013, relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento”, approvato con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 della CE  

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 

la realizzazione di Smart Class per la scuola del primo ciclo (FESR) 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020, relative 

all’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione Smart Class per la scuola del primo ciclo (FESR) 

VISTA la Nota di autorizzazione prot. AOODGEFID/10438 del 5/5/2020 del Ministero dell’Istruzione - Ufficio IV - 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Obiettivo Specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività 

e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 

presentazione di proposte progettuali per la realizzazione Smart Classe per la scuola del primo ciclo (FESR)  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2020  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2078 del 12/05/2020, relativo al progetto in oggetto 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 353 del 7/5/2020 di adesione al progetto in oggetto  

VISTA le Delibere del Collegio dei Docenti n. 28 e n. 31 del 8/5/2020 di adesione al progetto   

 

http://www.icluigilavista.edu.it/




 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “LUIGI LAVISTA” 

Via E. Toti, n° 1 - 85100  POTENZA – tel. 0971 52985 

Sito: www.icluigilavista.edu.it     Email: pzic880004@istruzione.it     PEC: pzic880004@pec.istruzione.it 

 
VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4919  del 22/10/2020 con il quale è stato determinato l'avvio delle  procedure 

di acquisizione beni per la realizzazione del progetto in oggetto tramite richiesta di offerta (RdO) sul mercato 

elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)  

VISTA la RdO n. 2672914 del 22/10/2020 inoltrata a n° 5 operatori economici, con termine presentazione offerte 

fissato alla data del 27/10/2020 alle ore 13:00 

VISTO che entro il termine fissato è pervenuta una sola offerta, come da prospetto generato dalla piattaforma MEPA  

prot. n. 5078 del 28/10/2020 

RILEVATA l’opportunità di procedere all’aggiudicazione definitiva per dar corso alla realizzazione della fornitura 

DECRETA 

l'aggiudicazione DEFINITIVA del Bando di Gara su MEPA RdO n. 2672914 denominata Smart Class  alla Ditta 

Firefly di Nicola Laguardia e figli – Vico Asselta, 5/7 85100 Potenza P.IVA 00816060768, per aver presentato l'offerta 

al prezzo più basso, corrispondente ad € 11.688,82 comprensivo di I.V.A., che risulta congruente e vantaggiosa nei 

limiti della spesa pari ad € 11.700,00 comprensivo di I.V.A. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Leonarda Rosaria Santeramo 
 

http://www.icluigilavista.edu.it/

		2020-10-30T09:20:09+0100
	SANTERAMO LEONARDA ROSARIA




